
Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20211001-0104319-DE-1-1 Reçu le 08/10/21

 
DELIBERATION N° 21/165 AC DE L'ASSEMBLEE DE CORSE 

PORTANT DÉSIGNATION DES REPRÉSENTANTS DE L’ASSEMBLÉE DE CORSE
AU SEIN DES COMMISSIONS ET ORGANISMES EXTÉRIEURS 

 
CHÌ PORTA DESIGNAZIONE DI I RAPRISENTANTI DI L'ASSEMBLEA DI

CORSICA INDÈ E CUMMISSIONE È URGANISIMI ESTERNI

SEANCE DU 1ER OCTOBRE 2021

L'an  deux mille  vingt  et  un,  le  premier octobre,  l'Assemblée de Corse,
convoquée le 16 septembre 2021, s'est réunie au nombre prescrit par la loi, dans le
lieu  habituel  de  ses  séances sous  la  présidence  de  Mme  Marie-Antoinette
MAUPERTUIS, Présidente de l'Assemblée de Corse.

ETAIENT PRESENTS : Mmes et MM.

Danielle ANTONINI, Serena BATTESTINI, Jean-Marc BORRI, Valérie BOZZI, Marie-
Claude BRANCA, Françoise CAMPANA, Marie-Hélène CASANOVA-SERVAS, Anna
Maria  COLOMBANI,  Romain  COLONNA,  Christelle  COMBETTE,  Frédérique
DENSARI, Muriel FAGNI, Petru Antone FILIPPI, Lisa FRANCISCI, Eveline GALLONI
D'ISTRIA, Don Joseph LUCCIONI, Saveriu LUCIANI, Sandra MARCHETTI, Marie-
Antoinette MAUPERTUIS, Paula MOSCA, Chantal PEDINIELLI, Marie-Anne PIERI,
Véronique  PIETRI,  Pierre  POLI,  Juliette  PONZEVERA,  Anne-Laure  SANTUCCI,
Joseph SAVELLI, Hervé VALDRIGHI, Hyacinthe VANNI

ETAIENT ABSENTS ET AVAIENT DONNE POUVOIR :

M. Jean-Félix ACQUAVIVA à M. Romain COLONNA
M. Jean-Baptiste ARENA à Mme Serena BATTESTINI
Mme Véronique ARRIGHI à Mme Danielle ANTONINI
M. Jean BIANCUCCI à M. Hyacinthe VANNI
M. Paul-Joseph CAITUCOLI à Mme Françoise CAMPANA
Mme Vannina CHIARELLI-LUZI à Mme Frédérique DENSARI
Mme Cathy COGNETTI-TURCHINI à Mme Chantal PEDINIELLI
Mme Santa DUVAL à Mme Christelle COMBETTE
M. Jean-Charles GIABICONI à Mme Eveline GALLONI D'ISTRIA
M. Pierre GUIDONI à Mme Marie-Anne PIERI
Mme Vanina LE BOMIN à M. Saveriu LUCIANI
M. Ghjuvan'Santu LE MAO à Mme Juliette PONZEVERA
M. Jean-Jacques LUCCHINI à Mme Anna Maria COLOMBANI
M. Laurent MARCANGELI à Mme Valérie BOZZI
Mme Nadine NIVAGGIONI à Mme Marie-Hélène CASANOVA-SERVAS
M. Jean-Paul PANZANI à Mme Sandra MARCHETTI
M. Antoine POLI à M. Pierre POLI
M. Louis POZZO DI BORGO à M. Don Joseph LUCCIONI
M. Paul QUASTANA à Mme Marie-Claude BRANCA

1



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20211001-0104319-DE-1-1 Reçu le 08/10/21

M. François SORBA à M. Jean-Marc BORRI

ETAIENT ABSENTS :  Mmes et MM.

Jean-Christophe  ANGELINI,  Paul-Félix  BENEDETTI,  Didier  BICCHIERAY,  Vanina
BORROMEI,  Pierre  GHIONGA,  Josepha  GIACOMETTI-PIREDDA,  Xavier
LACOMBE, Marie-Thérèse MARIOTTI, Georges MELA, Jean-Martin MONDOLONI,
Jean-Michel SAVELLI, Jean-Louis SEATELLI, Charlotte TERRIGHI, Julia TIBERI

L'ASSEMBLEE DE CORSE 

VU le  Code  général  des  collectivités  territoriales,  titre  II,  livre  IV,
IVème partie, 

VU la  loi  n°  2020-290 du 23  mars  2020 d'urgence pour  faire  face  à
l'épidémie de Covid-19 et notamment son titre II,

VU la loi n° 2020-1379 du 14 novembre 2020 autorisant la prorogation
de l'état d'urgence sanitaire et portant diverses mesures de gestion
de la crise sanitaire,

VU la loi n° 2021-689 du 31 mai 2021 relative à la gestion de la sortie de
crise sanitaire,

VU l’ordonnance  n°  2020-391  du  1er avril  2020  visant  à  assurer  la
continuité du fonctionnement des institutions locales et de l’exercice
des compétences des collectivités territoriales et des établissements
publics locaux afin de faire face à l’épidémie de Covid-19,

VU le  décret  n°  2021-699  du  1er juin  2021  prescrivant  les  mesures
générales nécessaires à la gestion de la sortie de crise sanitaire,
modifié,

VU la délibération n° 21/119 AC de l’Assemblée de Corse  du 22 juillet
2021 approuvant le cadre général d’organisation et de déroulement
des séances publiques de l’Assemblée de Corse,

VU la  délibération  n°  21/129  AC  de  l’Assemblée  de  Corse  du
22  juillet  2021  portant  désignations  des  représentants  de
l'Assemblée de Corse au sein de divers organismes,

VU le règlement intérieur de l’Assemblée de Corse et son article 68,

SUR       rapport de la Présidente de l’Assemblée de Corse,

APRES EN AVOIR DELIBERE

À l’unanimité,

2



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20211001-0104319-DE-1-1 Reçu le 08/10/21

Ont voté POUR (49) : Mmes et MM.

Jean-Félix  ACQUAVIVA,  Danielle  ANTONINI,  Jean-Baptiste  ARENA,  Véronique
ARRIGHI,  Serena  BATTESTINI, Jean  BIANCUCCI, Jean-Marc  BORRI, Valérie
BOZZI,  Marie-Claude  BRANCA,  Paul-Joseph  CAITUCOLI,  Françoise  CAMPANA,
Marie-Hélène CASANOVA-SERVAS, Vannina CHIARELLI-LUZI, Cathy COGNETTI-
TURCHINI, Anna Maria COLOMBANI, Romain COLONNA, Christelle COMBETTE,
Frédérique  DENSARI,  Santa  DUVAL,  Muriel  FAGNI,  Petru  Antone  FILIPPI,  Lisa
FRANCISCI,  Eveline  GALLONI  D’ISTRIA, Jean-Charles  GIABICONI,   Pierre
GUIDONI,  Vanina LE BOMIN, Ghjuvan’Santu LE MAO, Jean-Jacques LUCCHINI,
Don  Joseph  LUCCIONI,  Saveriu  LUCIANI,  Laurent  MARCANGELI,  Sandra
MARCHETTI, Marie-Antoinette MAUPERTUIS, Paula MOSCA, Nadine NIVAGGIONI,
Jean-Paul  PANZANI,  Chantal  PEDINIELLI,  Marie-Anne PIERI,  Véronique PIETRI,
Antoine POLI, Pierre POLI, Juliette PONZEVERA, Louis POZZO DI BORGO, Paul
QUASTANA,  Anne-Laure  SANTUCCI, Joseph  SAVELLI, François  SORBA, Hervé
VALDRIGHI, Hyacinthe VANNI.

ARTICLE PREMIER : 

ARRETE  la liste des membres de l’Assemblée de Corse désignés
pour  siéger  au sein  de divers  organismes extérieurs,  telle  que figurant  au
tableau annexé.

ARTICLE 2 :

La présente délibération fera l’objet d’une publication au recueil des
actes administratifs de la Collectivité de Corse. 

Aiacciu, le 1er octobre 2021

La Présidente de l'Assemblée de Corse,

                
Marie-Antoinette MAUPERTUIS

3



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Jean Biancucci Nadine Nivaggioni

Paul-Félix Benedetti Jean-Baptiste Arena

Xavier Lacombe Pierre Ghionga

Saveriu Luciani Antoine Poli

Finances et Fiscalité DA 15

Commission départementale des impôts 

directs et taxes sur le chiffre d'affaires de la 

Haute-Corse

1 Titulaire et 1 suppléant 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Joseph Savelli Louis Pozzo di Borgo

Ghjuvan Santu Le Mao Vannina Chiarelli Luzi

Marie-Anne Pieri Marie-Thérèse Mariotti

Jean- Paul Panzani Marie- Hélène Casanova Servas

Georges Mela Valérie Bozzi

Marie-Antoinette Maupertuis Romain Colonna

Juliette Ponzevera Lisa Francisci

Jean- Charles Giabiconi Anna Maria Colombani

Laurent Marcangeli Jean-Martin Mondoloni

Josepha Giacometti Piredda Pierre Poli

Vannina Chiarelli Luzi

Jean-Michel Savelli

Finances et Fiscalité DA 19
Commission départementale des valeurs 

locatives de la Corse du Sud

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Finances et Fiscalité DA 21

Commission consultative sur l'évaluation 

des transferts de charges résultant des 

transferts de compétences

La Présidente de l'Assemblée de 

Corse (doit désigner son 

suppléant - Art. R4425-1 CGCT)

+

4 Titulaires et 4 Suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Offices et Agences DA 14
Conseil de l'energie, de l'air et du climat de 

la Corse

4 Titulaires et 4 suppléants

(1 représentant de chaque 

groupe politique)

Finances et Fiscalité DA 18
Commission départementale des valeurs 

locatives de la Haute-Corse

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Administration générale DA 25
Conseil de gouvernance d'un pole 

d'excellence TIC en Corse

2 Titulaires

 désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

1/10



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Administration générale DA 29

Commission départementale 

d'établissement des liste électorales pour le 

renouvellement des membres des 

chambres d'agriculture de Haute-Corse

1 Titulaire 

(ayant la qualité de maire - 

Article R511-16 3° du Code rural 

et de la pêche maritime) 

désigné au sein de l'Assemblée 

de Corse

Jean- Marc Borri

Administration générale DA 29 bis

Commission départementale 

d'établissement des liste électorales pour le 

renouvellement des membres des 

chambres d'agriculture de Corse du Sud

1 Titulaire 

(ayant la qualité de maire - 

Article R511-16 3° du Code rural 

et de la pêche maritime) 

désigné au sein de l'Assemblée 

de Corse

Jean Biancucci

Jean- Paul Panzani Jean Biancucci

Jean- Jacques Lucchini Véronique Arrighi

Chantal Pedinielli Santa Duval

Pierre Poli Julia Tiberi

Françoise Campana Lisa Francisci

Jean- Marc Borri Anne- Laure Santucci

Charlotte Terrighi Marie-Thérèse Mariotti

Vannina Le Bomin Vanina Borromei

Danielle Antonini

Muriel Fagni

Jean- Paul Panzani

Santa Duval

Jean-Christophe Angelini

Ghjuvan Santu Le Mao

Anne- Laure Santucci

Juliette Ponzevera

Marie-Thérèse Mariotti

Vanina Borromei

Paul Joseph Caitucoli

Danielle Antonini

Valérie Bozzi

Pierre Poli

Juliette Ponzevera

Sandra Marchetti

Marie-Thérèse Mariotti

Antoine Poli

Administration générale DA 32

Commission départementale de la 

présence postale territoriale de Corse du 

Sud

4 Titulaires et 4 Suppléants

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Administration générale DA 33

Commission départementale de la 

présence postale territoriale de la Haute-

Corse

4 Titulaires et 4 Suppléants

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Administration générale DA 35
Commission relative à la désignation du 

jury d'Assises - Haute-Corse

5 Titulaires

 désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Administration générale DA 34
Commission relative à la désignation du 

jury d'Assises - Corse du Sud

5 Titulaires 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Administration générale DA 37
Commission départementale de la 

coopération intercommunale - Haute-Corse

4 Titulaires 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Administration générale DA 36

Commission départementale de la 

coopération intercommunale - Corse du 

Sud

4 Titulaires 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

2/10



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Anna Maria Colombani Petr’Anto Filippi

Lisa Francisci Sandra Marchetti

Catherine Cognetti- Turchini Pierre Guidoni

Eveline Galloni d’Istria François Sorba

Marie- Hélène Casanova Servas Don Joseph Luccioni

Santa Duval Chantal Pedinielli

Marie-Antoinette Maupertuis

Juliette Ponzevera

Jean-Martin Mondoloni

Vanina Borromei

Paul-Félix Benedetti

Actions Economiques DA 53

Commission régionale de gestion de la 

flotte de pêche (ancienne C.R. des pêches 

maritimes et de l'aquaculture marine)

1 Titulaire et 1 suppléant 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

François Sorba Anne- Laure Santucci

François Sorba Anne- Laure Santucci

Pierre Ghionga Marie-Thérèse Mariotti

Actions Economiques DA 55

Commission Régionale consultative du 

fonds pour le développement de la vie 

associative (CRVA)

1 Titulaire 

désigné au sein de l'Assemblée 

de Corse 

Anna Maria Colombani

Joseph Savelli Jean- Charles Giabiconi

Jean-Michel Savelli Jean-Louis seatelli

Infrastructures Routes et 

Transports
DA 38

Commission départementale de la sécurité 

routière - Haute-Corse

3 Titulaires et 3 Suppléants

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Infrastructures Routes et 

Transports
DA 39

Commission départementale de la sécurité 

routière - Corse du Sud

3 Titulaires et 3 Suppléants

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Actions Economiques DA 54
Commission des cultures marines 

(interdépartementale)

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Actions Economiques DA 61
Comité Régional  d’Orientation de la 

Banque Publique d’Investissement (BPI)

2 Titulaires et 2 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Infrastructures Routes et 

Transports
DA 40 bis

Comité de suivi opérationnel du 

programme de renouvellement des 

infrastructures portuaires de Bastia

La Présidente de l'Assemblée de 

Corse ou son représentant

+

1 représentant de chaque 

groupe de l'Assemblée de Corse

3/10



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Juliette Ponzevera Anna  Maria Colombani

Françoise Campana Anne- Laure Santucci

Jean-Martin Mondoloni Jean-Louis seatelli

Jean- Marc Borri Juliette Ponzevera

Frédérique Densari Lisa Francisci

Pierre Ghionga Catherine Cognetti

Danielle Antonini Muriel Fagni

Eveline Galloni d’Istria Véronique Arrighi

Chantal Pedinielli Santa Duval

Solidarité - Actions Sociales DA 94

Comité Régional du fonds pour l'insertion 

des personnes handicapées dans la 

fonction publique (FIPHFP)

Délibération spécifique 

1Titulaire et 1 suppléant

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Marie- Hélène Casanova Servas Danielle Antonini

Muriel Fagni

Jean-Martin Mondoloni

Josepha Giacometti Piredda

Véronique Pietri

Solidarité - Actions Sociales DA 92
Conseil Départemental de Santé mentale - 

2A

3 Titulaires et 3 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Solidarité - Actions Sociales DA 218
Conseil d'administration du Fonds de 

dotation "Corsica Sulidaria"

Le président de chaque groupe 

ou son représentant

Solidarité - Actions Sociales DA 79 Ecole de la 2ème Chance "e2c Bastia"

3 Titulaires et 3 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse 

Solidarité - Actions Sociales DA 91
Conseil Départemental de Santé mentale - 

2B

3 Titulaires et 3 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

4/10



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Aménagement du Territoire, 

Agriculture et Ruralité
DA 108

Comité de programmation du groupe 

d'action locale de Balagne

1 Titulaire et 1 suppléant 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Frédérique Densari Jean- Marc Borri

Aménagement du Territoire, 

Agriculture et Ruralité
DA 108b

Comité de programmation du groupe 

d'action locale de Corse Orientale

1 Titulaire et 1 suppléant 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Ghjuvan Santu Le Mao Paula Mosca

Aménagement du Territoire, 

Agriculture et Ruralité
DA 108c

Comité de programmation du groupe 

d'action locale du Pays Ajaccien

1 Titulaire et 1 suppléant 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Don Joseph Luccioni Marie- Hélène Casanova Servas

Aménagement du Territoire, 

Agriculture et Ruralité
DA 108d

Comité de programmation du groupe 

d'action locale "Una terra/Dui mari 

(communauté de communes du Cap Corse, 

Conca d'Oru, CAB)

1 Titulaire et 1 suppléant 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Anne- Laure Santucci Juliette Ponzevera

Aménagement du Territoire, 

Agriculture et Ruralité
DA 108e

Comité de programmation du groupe 

d'action locale du Sud Corse

1 Titulaire et 1 suppléant 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Jean- Paul Panzani Jean- Jacques Lucchini

Aménagement du Territoire, 

Agriculture et Ruralité
DA 108f

Comité de programmation du groupe 

d'action locale 

d'Ornano/Sartenais/Taravo/Valinco

1 Titulaire et 1 suppléant 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

François Sorba Paul- Joseph Caitucoli

Aménagement du Territoire, 

Agriculture et Ruralité
DA 108g

Comité de programmation du groupe 

d'action locale de Castagniccia: Mare e 

Monti

1 Titulaire et 1 suppléant 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Paula Mosca Françoise Campana

Marie-Antoinette Maupertuis

Ghjuvan Santu Le Mao

Nadine Nivaggioni

Don Joseph Luccioni

Marie-Anne Pieri

Charlotte Terrighi

Julia Tiberi

Jean-Félix Acquaviva

Marie-Thérèse Mariotti

Paul-Félix Benedetti

 Jean Jacques Lucchini

 Chantal Pedinielli

Aménagement du Territoire, 

Agriculture et Ruralité
DA 118 - 1 Comité technique 2A SAFER

1 Titulaire 

désigné au sein de l'Assemblée 

de Corse

Jean- Jacques Lucchini

Aménagement du Territoire, 

Agriculture et Ruralité
DA 115

Groupement d’Intérêt Public pour la 

reconstitution des titres de propriété en 

Corse. (GIRTEC) AG

La Présidente de l'Assemblée de 

Corse ou son représentant

+

6 Titulaires  désignés au sein de 

l'Assemblée de Corse

Aménagement du Territoire, 

Agriculture et Ruralité
DA 118

Société d’aménagement foncier et 

d’établissement rural (SAFER)

2 Titulaires  ( administrateurs 

avec voix délibératives)

3 Titulaires  (censeurs avec voix 

consultatives)

5/10



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Aménagement du Territoire, 

Agriculture et Ruralité
DA 118 - 2 Comité technique 2B SAFER

1 Titulaire 

désigné au sein de l'Assemblée 

de Corse

Paula Mosca

6/10



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Françoise Campana Anna Maria Colombani

Serena Battestini Marie-Claude Branca

Paula Mosca Sandra Marchetti

Jean-Martin Mondoloni Jean-Louis seatelli

Jean-Michel Savelli Pierre Guidoni

Saveriu Luciani Vanina Le Bomin

Muriel Fagni Don Jo Luccioni

Danielle Antonini Romain Colonna

Véronique Pietri Marie-Claude Branca

Xavier Lacombe Christelle Combette

Chantal Pedinielli Santa Duval

Julia Tiberi Pierre Poli

Paula Mosca Jean- Paul Panzani

Anne- Laure Santucci Jean- Jacques Lucchini

Françoise Campana Véronique  Arrighi

Petr’Anto Filippi Don Jo Luccioni

Lisa Francisci Nadine Nivaggioni

Danielle Antonini Vannina Chiarelli Luzi

Marie- Hélène Casanova Servas Anna Maria Colombani

Muriel Fagni Juliette Ponzevera

Jean-Martin Mondoloni Marie-Anne Pieri

Xavier Lacombe Christelle Combette

Jean-Louis Seatelli Charlotte Terrighi

Georges Mela Jean-Michel Savelli

Saveriu Luciani Vanina Le Bomin

Pierre Poli Josepha Giacometti Piredda

Marie-Claude Branca Serena Battestini

Véronique Pietri Paul-Félix Benedetti

Sandra Marchetti

Anna Maria Colombani

Marie-Thérèse Mariotti

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 158

Conseil départemental de l'éducation 

nationale Corse-du-Sud (C.D.E.N.)

6 Titulaires et 6 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 159

Conseil Académique de l'Education 

nationale

16 Titulaires 

et 16 Suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 157

Conseil départemental de l'éducation 

nationale Haute Corse (C.D.E.N.)

6 Titulaires et 6 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 160

Commission académique sur 

l'enseignement des langues vivantes 

étrangères

3 Titulaires désignés 

au sein de l'Assemblée de Corse

7/10



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Vannina Chiarelli Luzi Jean- Paul Panzani

Jean- Charles Giabiconi Muriel Fagni

Nadine Nivaggioni Hervé Valdrighi

Christelle Combette Georges Mela

Catherine Cognetti-Turchini Pierre Guidoni

Vanina Le Bomin Josepha Giacometti Piredda

Jean- Charles Giabiconi

Jean- Paul Panzani

Muriel Fagni

Hervé Valdrighi

Christelle Combette

Chantal Pedinielli

Anne- Laure Santucci

Jean-Martin Mondoloni

Petr’Anto Filippi Anne- Laure Santucci

Paula Mosca Juliette Ponzevera

Françoise Campana Lisa Francisci

Jean-Martin Mondoloni Xavier Lacombe

Saveriu Luciani Josepha Giacometti Piredda

Anna Maria Colombani

Lisa Francisci

Didier Bicchieray

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 187

Centre National de la Formation 

Professionnelle

1 Titulaire et 1 suppléant 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Vannina Chiarelli Luzi Nadine Nivaggioni

Marie-Antoinette MAUPERTUIS

Romain Colonna

Jean-Martin Mondoloni

Saveriu Luciani

Marie-Claude Branca

Vannina Chiarelli Luzi

Nadine Nivaggioni

Catherine Cognetti-Turchini

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 166

Comité régional de l'emploi, de la 

formation et de l'orientation 

professionnelles (CREFOP)

6 Titulaires et 6 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 170

Conseil d’Administration l’Ecole Maritime 

et Aquacole « Jacques FAGGIANELLI » de 

Bastia

2 Titulaires 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 171

Commission de concertation de l'Académie 

de Corse 

5 titulaires et 5 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Bureau du Comité régional de l'emploi, de 

la formation et de l'orientation 

professionnelles (CREFOP)

3 Titulaires et 6 suppléants 

désignés parmi les membres du 

comité

Education - Enseignement 

Supérieur - Formation
DA 183 Jury du Prix "Père André Marie"

3 Titulaires désignés 

au sein de l'Assemblée de Corse 

+ le Président de la Commission 

de la Culture

Culture, Jeunesse et Sport DA 195 bis Accademia di i Vagabondi

La Présidente de l'Assemblée de 

Corse 

+

1 représentant de chaque 

groupe

8/10



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Frédérique Densari

Jean-Martin Mondoloni

Don Joseph Luccioni

Petr’Anto Filippi

Eveline Galloni d’Istria

Santa Duval

Josepha Giacometti Piredda

Jean-Félix Acquaviva Sandra Marchetti

Jean- Marc Borri Petr’Anto Filippi

Frédérique Densari Juliette Ponzevera

Catherine Cognetti-Turchini Marie-Anne Pieri

Pierre Ghionga Didier Bicchieray

Saveriu Luciani Vanina Le Bomin

Jean-Baptiste Arena Serena Battestini

Culture, Jeunesse et Sport DA 208 Centre Culturel Una Volta

1 Titulaire et 1 suppléant 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Anna Maria Colombani Françoise Campana

Vannina Chiarelli Luzi

Lisa Francisci

Sandra Marchetti

Georges Mela

Josepha Giacometti Piredda

Petr’Anto Filippi

Pierre Ghionga

Divers DA 214

Conseil départemental pour les anciens 

combattants et victimes de guerre et la 

mémoire de la Nation Corse-du-Sud

1 Titulaire et 1 suppléant

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Eveline Galloni d’Istria Jean- Paul Panzani

Divers DA 214 bis

Conseil départemental pour les anciens 

combattants et victimes de guerre et la 

mémoire de la Nation Haute Corse

1 Titulaire et 1 suppléant

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Hervé Valdrighi Jean- Charles Giabiconi

Lisa Francisci

Sandra Marchetti

Christelle Combette

Josepha Giacometti Piredda

Culture, Jeunesse et Sport DA 197
Comité d’achat du Fonds Régional 

d’Acquisition des Musées

2 Titulaires  désignés au sein de 

l'Assemblée de Corse

Culture, Jeunesse et Sport DA 204
Conseil d’Orientation Consultatif du Centre 

d’Art Polyphonique de Corse

5 Titulaires

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Culture, Jeunesse et Sport DA 213
Prix Littéraire Méditerranéen Corso-Sarde 

"ANTIGONE"

2 Titulaires

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Divers DA 215

Convention entre la Collectivité de Corse et 

le Rectorat d’Académie pour « l’Assemblée 

des enfants » - "Assemblea di i Zitelli"

4 Titulaires 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Culture, Jeunesse et Sport DA 206 Syndicat Mixte du GIUSSANI

7 Titulaires et 7 suppléants 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Culture, Jeunesse et Sport DA 212 Comité consultatif de la filière audiovisuelle

5 Titulaires 

désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

9/10



TABLEAU DES DESIGNATIONS DES CONSEILLERS A L'ASSEMBLEE DE CORSE AU SEIN DE DIVERS ORGANISMES

MANDATURE 2021 - 2027

DOMAINE NUMERO ORGANISMES MEMBRES A DESIGNER TITULAIRES SUPPLEANTS

Muriel Fagni

Catherine Cognetti-Turchini

Josepha Giacometti Piredda

Véronique Pietri

Marie-Antoinette Maupertuis

Muriel Fagni

Sandra Marchetti

Ghjuvan Santu Le Mao

Danielle Antonini

Marie-Anne Pieri

Pierre Ghionga

Pierre Poli

Serena Battestini

Instance CDC DA 220
Comité de suivi et d'évaluation "Primura 

Prima Urgenza e Assistenza"

La Présidente 

de l'Assemblée de Corse

+

8 Titulaires

 désignés au sein de l'Assemblée 

de Corse

Instance CDC DA 219

Comité de surveillance du Comité des 

œuvres sociales de la Collectivité de Corse- 

COSCDC

1 Représentant de chaque 

groupe

10/10


